enī puluis aūe hementia uenti spargitur &
impugnatur. ita & aduersarius n̄r ad nichilū
redigetur. quando uox n̄ra in d̄i laudib;
p̄sonat. & orationes n̄re plene lacrimis d̄no
exhibentur. Nemo q̄ segnit̄ agat nec time
at. sed is qui fortis ē. infirmiorē adiuuare
festinet. & qui alacer ē. pusillanimum
consoletur. Qui uigilat. suscitet eū qui
somno demergitur. Qui firmus ac stabilis ē.
instabile cōmoneat & confirmet. Qui absti
nens ē. in ordinatū. & inhonestum increpet
& oburget. Sic enī inuicē conspirantes.
& parit̄ triumphantes. conculcatorē n̄r
confundimus. & d̄m n̄r qui in celis est
honorificamus. Sc̄i quoq; angli in nobis
letant̄. ^{et qui} et uident nos et audiunt de nobis

ad orationem

edificantur: Paradisus fructibus; leticie
 acuaris floribus; plenus. multitudo est mona-
 chorum. in idipsum ad ornata in dilectione
 dei. Quasi fons bonus et aquis exundantibus;
 multitudinem arborum irrigans. multitudo est
 monachorum. in idipsum psalmorum ^{per} cursu
 cantu lacrimis irrigantium. Sic civitas mura-
 ta & munitioibus; circum septa. multitudo est mo-
 nachorum. in idipsum alterutrum conspirantes in
 dilectione dei. Diadema contextum lapidibus;
 preciosis & splendidis margaritis. multi-
 tudo est monachorum. in idipsum in omne opus bonum
 ornata. Navis repleta regalibus; opibus; multi-
 tudo est monachorum. in idipsum plena domini
 suavitatem. Oliva speciosa ac fertilis. multitudo
 est monachorum. in idipsum. confirmata in dilecti-
 one dei.

Imago regalis habens admirabile ^{historia} historia ex om-
nibus electis coloribus & florum uarietate depicta.
multitudo est monachorum. in ipsum diuersis uir-
tutibus adornata. Sanctorum agmen angelorum.
multitudo est monachorum. habitans in ipsum.
mentem suam semper habentes ad deum. Sic mel
& fauori adplicatus. sic responsio fratris cum
caritate & humilitate. ad proximum suum.
Sic aqua scienti inest. sic sermo conso-
lan- tis fratris in tribulatione eius. Sic qui
cadenti porrigit manum & erigit eum. ita
et sermo uite et consolationis. erigit seg-
nem animam ac pusillam. Sic sata leta. & dec-
ta ac bona. in terra culta & optima. sic
in animo monachi cogitationes bone &
utiles. Sic alligatura bona ac fortis in

edificio. ita in corde monachi. magnanimitas. Sic lampas lucida in loco tenebroso
 refulgens. sic monachus. mente sobria.
 & corde uigilanti. in tempore spalmodie
 sue. Sic uinculis & catenis constringitur
 aquila. sic monachus. mundi sollicitudinibus
 in nodatur. Sic spinae et tribuli in agro
 optimo. sic cogitationes turpes ac sordide.
 in anima monachi. Sicut cancer serpens
 & pitre faciens carnes. neque fine sanitatis
 recipiens. sic memoria malicie in anima
 monachi. Sicut uermis corrumpit lignum.
 sic inuidia corrumpit animam monachi.
 Sic tinea exterminat uestimentum. sic
 detractio animam monachi. Sicut lignum
 excelsum quidem & speciosum. attamen

infructuosum. sic monachus superbus & insolens.
Sic fructus delectabilis & speciosus extrinsecus?
putridus uero intrinsecus. sic monachus
emulus & inuidia plenus. Sicut quis iac
tans lapide. in fonte purissimum conturbat
eum. sic monachi iracundi responsio. prox
imi mentem conturbat. Sicut si euellat quis
ra dictus arborem plenam fructibus.
& transplantet eam in alio loco. fructus ei
marcescunt. & folia arescunt. sic mona
chus derelinquens proprium locum. & diuer
sa perlustans. Sic edificium fundam
tum non habens supra petram. sic mona
chus patientiam non habens in tribulatio
nibus suis. Sic adstans quis ante regem
et loquens ei. uocatus autem a consensu

relinquat regem. & se ad confabulationē
 serui conuertat. Sic monachus in psal
 modia sua. si intentionē mentis sue
 ad dō reflectat. Sicut pondus salis de
 primit infirmū. sic monachum somnū
 in tempore psalmodie sue. Intellegam⁹
 ḡ carissimi. cui assistimus. Sicuti ḡ
 angli cum timore & tremore hūmū
 cantantes adstant. ita & nos debemus
 cū corde puro et ^{mente} metu in psalmodiis
 nr̄is. tempore orationis corā dō con
 sistere. ne corpore quidē uideamur
 assistere. sensib; uero in negotiis ter
 renis peruagari. Sic enī nauis fluc
 tib; pelagi circūfertur. sic monachi
 mens in terrenis negotiis peruagatur.

Cap^m 3^m Segregemus ergo cogitationes n^{ras} a nego-
tus terrenis. ut gl^{am} apud d^{nm} n^{rm}
habere mereamur. Sustineamus ad-
uersari temptamenta. ut gloriã per-
cipiamus. Gloria ^{nobilitate} monachi. patientia
in tribulationib; ei⁹. Gloria ^{no} m^o nachi.
longanimitas cum caritate. Gloria ^{no} mo-
nachi. cū nullas res presentis seculi posside-
re desiderat. Gloratio monachi. & laus
in conspectu angelorū & hominū. humili-
tas et simplicitas cordis. Gloratio mona-
chi. uigilie et fletus in orationibus suis.
Gloratio monachi. mansuetudo cordis
et silentiū. Gloratio monachi. quan-
do d^m toto corde dilexerit. & proxi-
mū tanquā se ipsum. Gloratio monachi

abstinentia escaŕu. & amultiloquio lingue.

Gloratio monachi. quando proximo. tã

quam sibi ipsi cõpatitur. Gloratio mo

nachi. quando uerba ei. operib; conso

nant. Gloratio monachi. quando in

loco suo p̄manet. & non huc atq; illuc.

quasi ~~in~~ ⁱⁿ ~~seu~~ ^{seu} ~~auento~~ ^{auento} transferitur. Heu

m̄ dilectissimi. quia factus sum sicut

machina ^{seu follis} fabri ferrari. que repletur

et euacuatur. nec aliquid in se continet

uentus. sic et ego enarrans uirtutes

regis xpi. ab omnib; his longe ^{sum;} miseratio.

gloratio. & adoratio. magnitudini ei;

karissimi. si quis ur̄m preoccupat

fuerit sordidis cogitationib; ac turpissimis.

non neglegat nec segnit̄ agit. neq; inde

spirationē semetipsum adducat. sed effun-
dat cor suū in conspectu dei. & ingemis-
cens defleat & dicat. exsurge dñe in-
tende iudicio meo. iudica me scdm
iusticiā tuā. opus manū tuarū sum.
ut quid me derelinquis. quare faciē
tuā auertis. obliuisceris humilitatis
mee. quia psecutus ē inimicus animā
meā. humiliavit interra uitā meam.
Infixus sum in li. mo p fundi. & non ē
substantia. Suscipiat me grā tua dñe.
ut non pereā. Si ita p manseris & inuo-
caueris ^{deū} confestim amator hominū
d's mittet grām suā in consū. & con-
solationē tibi & requiē a laborib; tuis
& ab impugnatione quā sustines con-
feret.

Talem q̄ habentes benignū dñm. non
neglegamus. Et tale misericordē salua
torē habentes. nō. segnit̄ agamus. do
nec hic degimus. Misereatur & saluat.
et remissionē nr̄orum tribuet delict
torū. et iniquitatib; nr̄is si nos uolu
erimus ignoscat. Quis non admiret.
quia lacrimas huius breuissimi tem
poris peccata dimittit. Et ipsa un
decima hora. ^{mille} milib; nos uulnerib;
sauciatos. per lacrimas sanat. Et rur
sum cū sanauerit. mercedē conferet
lacrimarū. Hic enī nr̄m ē eius grām
inuocare. ut sanet & mercedē exhi
beat sanitatis Non q̄ neglegam⁹
fr̄s. sed festinemus san^{ari}itati. quia ut

superius memorauit. hic miseretur d's p'gram
suā. ibi autē. nequaquā sed iustū iudiciū.
& ultio & retributio gestorū est. Ibi mise-
ricordissimus ille abraham. in misericors
inuenit. & qui pro sodomitis ut saluarentur
fuerat deprecatus. ibi pro uno peccatore
ut misericordiam inueniat. minime deprecabitur.
Non g' cum ^{colligat} legitur. mens nra negotiis ter-
renis ^{frēs} occupetur carissimi. sed festinemus
ē participes fieri omnium scōrum. & cohere-
des uenerabilium scōrum patrū nrorum. ut
nō prouemur a conuersatione eorū. Neq;
a beata claritate ipsorū separemur.
Festinemus autē magis. ut cū perfectis ac
fidelibus coronemur. sin uero uel cū mul-
tis placentium laudē preconii mereamur.

Beatus qui in agone certauerit. ut cum *Cam* uin
 perfectus uictorie coronam accipiat.
 Miserabilis uero. qui hic tempus uite
 sue. negligentem consumpserit. ut
 indignus sit etiam cum minimis con
 laudari. Beatus qui promeruerit clari
 tatem eorum. et beatus qui dignus fue
 rit laude eorum. Beatus qui promeru
 erit coronam illorum. et beatus qui dignus
 fuerit in numero eorum esse. Beatus
 qui promeruit ^{er} hereditatem eorum.
 et beatus qui dignus fuerit mensa
 conuiuij eorum. Beatus qui epula
 tionem eorum promeruerit degus
 tare. et audire uocem illam. uenite
 benedicti patris mei. possidete

regnum. quod pparatum e uobis aconstitutio
ne mundi. Quam excusatione sineglexeri
mus habebimus. ubi secularis homo in
terdu excusatione optinet. ut pote qui
in seculo colligatus e. nos autem quid dicem?
in quibus da nos ee impeditos causabimur.
Tumendum e ac tremendu. ne forte hi qui
nos constitutos hic laudib; efferunt.
illie nos deridere incipiant. Et q hic nos
beatificant. illie nobis similiter exprobrent.
et insultent nobis. Ne q carissimi. desi
dia nobis aut sollicitudo mundi dulcescat.
& amari cari nob eterni ignis. & immor
taliu uermiu supplicia sentiamus.
defleamus modicu. ut a fletu perpetuo
liberemur. Vigilem? sobrie paulisper.

51

carissimi. cur non suademini saluato
ris nri sermone. quod aduentus eius
quasi fulgur coruscans. & repente adue
niat. non intelligitis qd nulla fiet
opinio. ecce hic & ecce illic. non p
timefatis qd unus quisq; sedm opus
suu hora illa recipiet. Adtendite
nobis. ne uos subito eprehendat. & eul
pare nosmetipsos incipiam. nichil p
ficientes. ut unusquisq; plorans atq;
euulans dicat. Heu m cur neglexi.
heu m infelici. quare contempsi. &
multu ampliora in pressura sua asseret
& in nullo pficiet. Credite m dilectis
sime. quia ia undecima hora e. credite
quia consumatio hui seti adpropin
quauit.

Aut nisi oculis ur̄is uideritis. fortasse
ñ creditis. uideate ne in nobis sermo
pphetic⁹ adimpleatur dicens. ue qui
concupiscunt diē dñi. Festinemus
itaq; ne inueniamur sic seruus ille
quē adueniens dñs suus reppererat
dormientē ac negligentē. Unde que
souos. uigilemus ne et nos ita inuenia
mur; inportune atq; probabilit̄ dñm
n̄m glorificemus ac deprecemur eum.
ut nos a tenebris & stridore dentium
liberet. & regno suo dignos efficiat.
Obsecro te saluator mundi ihu x̄p̄e.
respice in me & miserere mei. & libera
me a multitudine iniquitatum mearū.
sp̄rem enī om̄ia que fecisti mecum.

52
auiuentate mea, me etenim idiotam atque
sine intellectu. fecisti uas repletum.
scientia ac sapientia. & multiplicata est
super me gratia tua. & satiavit esuriam meam.
& illuminauit obscuritatem meam & refri-
gerauit sitim meam. & congescit ab
errore cogitationes meas. repleuitque
sinus meos. Et nunc adoro. obsecro
prociado quoque ac supplico. confitens
infirmittatem meam. propter tuam bonitatem
siue fructum gratie tue. conserua eam
in thesauro tuo. ut rursus tribuas
mihi eam in illa die. Ne tamen irascaris
amator hominum. non enim sustineo fluctus
inundationis eius. ideo obsecro te pro-
terue agens. ex quo supra modum mul-

triplicata ē super me. Lingua enim mea infirmata
est. non occurrens differere eam. Obstupuit
autem et mens mea. non sustinens multitudinem
fluctus eius. Imago et splendor benedicti
patris. da mihi refrigerium a fluctibus eius. ut
ignis cor meum renescat et ebreat. Mihi eam
tribue rursus. et salva me. in regno tuo.
Et nemi memineris iniquitatum mearum. et au-
deo postulare. da mihi petitionem meam.
et fac tu apud me mansionem cum benedic-
to patre tuo. in die adventus tui.
Et dona mihi petitionem meam. quia tu so-
lus es dator vite mee. Et operi quoque
iniquitates meas ab omnibus notis meis.
et suscipe lacrimas meas. ad propinquet
ad te fletus meus. Olemo etiam